Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №53

«Детский сад комбинированного вида»

г. Кемерово

ПРОТОКОЛ

24.10.2017 г.

педагогического совета № 1

«Обновление образовательного процесса в ДОУ с учётом ФГОС

дошкольногообразования»

Председатель: Хохлова М.Е.

Секретарь:ст.воспитатель Митина Л.П.

Присутствовали: 17 человек

Отсутствовали: 0

Цель:Формировать творческую инициативу педагогов для повышения качества

образовательного процесса через обновление содержания программы мониторинга, карт

развития детей дошкольного возраста.

Задачи:

1) Обобщить подходы к организации мониторинговых исследований в ДОУ;

2) Отследить динамику работы по освоению и применению объективных методов

отслеживания результатов деятельности ДОУ с целью повышения качества

образовательных услуг;

3) Мотивировать деятельность педагогического коллектива, направленную на

повышение качества образования.

ПОВЕСТКА:

1.  Стратегия формирования качества дошкольного образования в условиях

реализации современной политики государства. (Заведующая Хохлова М.Е).

2. Итоги педагогического мониторинга (Ст.воспитательМитина Л.П, воспитатели

всех групп).

3. «Взаимодействие с ребенком, как необходимое условие для построения

РППС(Педагог-психолог Покидова Т.Г).

4. Организация развивающей предметно-пространственной среды, как способ

реализации основной образовательной программы МБДОУ N 53.

5. Практическая часть.

6. Решение и подведение итогов педсовета.

   Решили:

1. Признать подготовку к началу учебного года удовлетворительной.

2. Откорректированные карты педагогического мониторинга в соответствии с ФГОС

ввести в Программу мониторинга МБДОУ № 53.

Ответственные: воспитатели

Срок: до 15 ноября.

3. Внести изменения в коррекционный блок ООП МБДОУ № 53 «Детский сад

комбинированного вида»

Сроки: ноябрь-декабрь.

Ответственные: Митина Л.П, Москалева Л.В.

4. Пополнить развивающую среду индивидуальными наборами строительного

материала.

Ответственные: Хохлова М.Е, Митина Л.П.

5. Включить в план методической работы «Мониторинг развивающей предметно-

пространственной среды»

Ответственные: Митина Л.П.

6. Запланировать в течение года семинары, консультации, обмен опытом по освоению

технологий проектирования РППС.

Ответственные: Митина Л.П.

7. Направить на курсы повышения квалификации Казимир И.Л, Дорофееву Т.А,

Митину Л.П, Кузнецову Н.А.

Лист регистрации участников педсовета № 1

24.10.2017 г.

«Обновление образовательного процесса в ДОУ с учётом ФГОС

дошкольногообразования»

№ п/п ФИО Должность Роспись

1. Хохлова М.Е. Заведующая

2. Митина Л.П. Ст. воспитатель

3. Москалёва Л.В. Учитель логопед

4. Покидова Т.Г. Педагог - психолог

5. ТолмачёваТ.И. Муз руководитель

6. ДорофееваТ.А. Воспитатель Инструктор по

ФИЗО

7. Казимир И.Л. Воспитатель ПДО

8. Абрамова О.В. Воспитатель ПДО

9. Абрамовская Т.Н. Воспитатель

10. Коткова Н.Ю. Воспитатель

11. Хохлова А.О. Воспитатель

12. КузнецоваН.А. Воспитатель

13. Белявская А.И. Воспитатель ПДО

14. Слегина Е.О. Воспитатель

15. Сизова Н.А. Воспитатель

16. Шафигуллина М.В. Воспитатель

17. Белик Э.Ю. Воспитатель ПДО